toris in hōi filij: vel filie vel
 nepotis vel neptis bonis: qui
 que a parēte manumissus⁹ vt
 manumissa fuerit eadē iura p̄
 stan⁹ parēti q̄ tribuūt p̄ono⁹
 in bonis libti. Et p̄terea si i
 pubes sit filius vel filia vel cete
 ri: ipse parēs ex⁹ manumissioe
 tutelā eius nāscit⁹. Am
 monēdi⁹ aut sum⁹ libz arbi
 triū eē ei qui filiū r ex eo nepo
 tē vel neptē in ptate hēbit⁹ h
 liū quidē de ptate dimittere:
 nepotē vero vel neptē retinere
 vel ecōuerso filiū quidē i ptā
 te retinere: nepotē vel neptem
 manumittere: eadem r de p
 nepote r pronepte dicta eē in
 telligantur: vel omnes sui iu
 ris efficere: vel quosdam reti
 nere. Sed⁹ r si pater filiū
 quē in potestate habet auo vel
 pauo naturali scōm nostras
 p̄stitutioes super his habitas
 in adoptionem dedit: id est
 si hoc ipsum actis interuenien
 tibus apud competentē iudi
 cem manifestauerit p̄sente⁹

fic qui tacet affirmat. sic. ff. de pig. l. si fideiussor. §. pater:
 r. ff. solu. ma. l. ij. §. si. ar. §. ff. de adop. l. ij. §. i. r. de pcura. fir
 lussa. §. i.

q Transsit. ergo non tollitur pa. po. sed transfertur. Ad
 quid ergo hic casus hoc ti. ponitur. Rñ. quia r si non tolli

eo qui adoptatur r non cōtra
 dicente⁹: nec non eo qui adop
 tat: soluit quidem ius ptatis
 p̄ris naturalis. transit⁹ autem
 in hōi parentem adoptiuū
 in cuius persona adoptionez
 esse plenissimam antea dixi
 mus⁹. Illud⁹ autē scire oport
 tet q̄ si nurus tua ex⁹ filio tuo
 p̄cepit r filium postea emanci
 paueris: xl in adoptionem d
 deris pregnante nuru tua ni
 hilominus quod ex ea nascit⁹:
 in ptate tua nascit⁹. Qd
 si post emancipatōem vel ad
 optionē conceptus fuerit pa
 tris sui emancipati vel au ad
 optiui potestati subijctur.
 Et⁹ quidem neq̄ naturales⁹
 liberi neq̄ adoptiui pene⁹ v
 lo modo possunt cogere pa
 rentes de potestate sua eos di
 mittere. **De tutelis Rubrica**

Rāseamus nūcad a
 hā diuisione p̄soāz:
 Nā ex⁹ his p̄sonis q̄
 in ptate non b sunt

tur incommuta
 biliter. tollit tam
 quo ad p̄mū. idē
 dico in eo qui iu
 dicat in potestate
 mea non esse. nāz
 non efficit sui iu
 ris cum sententia
 non faciat ius. im
 mo remanet i po
 testate. hz quo ad
 me p̄ emancipa
 to l. ab af. vt. ff. de
 condi. inde. l. iul. i
 p̄n. r. l. vl.

r Diximus. vt
 s. ti. i. in p̄n. §. si ve
 ro.

s Illud. hic. §.
 tradit duo p̄cepta.
 vt. s. de adop. t.
 §. sed hodie.

t Ex filio. s. natu
 rali r legitimo. se
 cus in legitimo
 tantum vt in ad
 optiui. nam tunc
 filio emancipato
 etiam nepos ex eo
 emancipatus vi
 detur fm quosdāz
 vt. ff. de cap. di. l. li
 bertos. §. emanci
 pato. r. ff. de adop.
 l. sed etiam nepos
 vel melius dic in
 eo idem quod in